[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   24.12.2015
	№
	2120

	г.  Новоалтайск

	О комиссии по награждению

В целях проведения оценки материалов по представлению к награждению Почетной грамотой администрации Первомайского района, Благодарностью главы администрации Первомайского района, Ценным подарком администрации Первомайского района, обеспечения объективного подхода к поощрению и награждению граждан,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о Комиссии по награждению (прилагается).

2. Утвердить состав Комиссии по награждению (прилагается).

3. Постановление администрации района от 04.04.2012 № 547 «О создании комиссии по награждению и утверждении Положения о Комиссии по награждению», постановление администрации района от 09.12.2013                     № 2771  «Об утверждении состава комиссии по награждению», постановление администрации района от 11.06.2014 № 1257 «О внесении изменений в состав комиссии по награждению утвержденный постановлением администрации района от 09.12.2013 № 2771 считать утратившими силу.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации района   www.perv-alt.ru.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации района.

Глава администрации района
А.В. Рубцов
[image: image1.jpg]

   УТВЕРЖДЕНО

   Постановлением администрации

   Первомайского района

   «24» декабря 2015  №2120
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по награждению
1. Комиссия по награждению (далее именуется - Комиссия) образуется для оценки материалов по представлению к награждению Почетной грамотой администрации Первомайского района, Благодарностью главы администрации Первомайского района, Ценного подарка администрации Первомайского района и обеспечения объективного подхода к поощрению граждан.
Комиссия является постоянно действующим органом и работает на общественных началах.
2. Комиссия осуществляет следующие функции:
оценивает представления к награждению Почетной грамотой администрации Первомайского района, Благодарностью главы администрации Первомайского района, Ценным подарком администрации Первомайского района;
представляет заключения о возможном награждении или отказе;
запрашивает и получает от органов местного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций и должностных лиц необходимые для своей деятельности материалы и документы по вопросам, отнесенным к ее компетенции.

3. 3аседания Комиссии проводятся не реже двух раз в месяц (вторая и четвертая среда каждого месяца). Заседаниями Комиссии руководит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

4. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.

5. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.

6. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии и секретарем комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии и секретарем комиссии.

По приглашению Комиссии в заседаниях могут принимать участие представители органов местного самоуправления, общественных организаций, трудовых коллективов.

Подготовку материалов для заседаний Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.
   УТВЕРЖДЕН

   Постановлением администрации

   Первомайского района

   «24» декабря 2015  №2120
СОСТАВ

комиссии по награждению
Председатель Комиссии:

Костенко Наталья Викторовна – управляющий делами администрации района

Заместитель председателя Комиссии:

Гаврилов Валерий Викторович – заместитель главы администрации района по социальным вопросам – начальник отдела молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями

Секретарь Комиссии:

Каримова Елена Владимировна – главный специалист, помощник управляющего делами администрации района

Члены комиссии:

Абашев Николай Викторович – начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации района;

Гальских Борис Васильевич – начальник отдела по труду администрации района;

Лукьянчикова Наталья Васильевна – заместитель главы администрации района по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному и газовому хозяйству;

Пункт Ирина Анатольевна – начальник  отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления и организационной работе администрации района.

Костенко Н.В.

2 00 84